
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

21.06.2018 м. Черкаси                     № 18/1 

 

Про погодження комунальному 

підприємству "Монастирищенське 

виробниче управління житлово-

комунального господарства" надання у 

користування ділянок надр з метою 

геологічного вивчення, у тому числі 

дослідно-промислової розробки 

питних підземних вод 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами), постійна комісія обласної 

ради з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

погодження комунальному підприємству "Монастирищенське виробниче 

управління житлово-комунального господарства" надання у користування 

ділянок надр з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-

промислової розробки питних підземних вод». 

 Заслухавши та обговоривши інформацію головного спеціаліста 

юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради Денжанської О. С., 

враховуючи подання Державної служби геології та надр України, постійна 

комісія вирішила: 

рекомендувати розглянути проект рішення «Про погодження 

комунальному підприємству "Монастирищенське виробниче управління 

житлово-комунального господарства" надання у користування ділянок надр з 

метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки 

питних підземних вод» на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

21.06.2018 м. Черкаси                     № 18/2 

 

 

Про  надання  гірничого  відводу  

приватному   підприємству  

"Бачкуринська сільська комунальна  

служба" для розробки Бачкуринського  

родовища  суглинків 

 

          Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про надання гірничого 

відводу приватному підприємству "Бачкуринська сільська комунальна 

служба" для розробки Бачкуринського родовища суглинків». 

         Заслухавши та обговоривши інформацію головного спеціаліста 

юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради Денжанської О. С., 

враховуючи спеціальний дозвіл  на  користування  надрами  від  15.02.2018 

№ 6246 постійна комісія вирішила: 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про надання 

гірничого відводу приватному підприємству "Бачкуринська сільська 

комунальна служба" для розробки Бачкуринського родовища суглинків» на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

21.06.2018 м. Черкаси                     № 18/3 

 

Про звіт за 2017 рік із проведення 

моніторингу виконання Плану 

реалізації Стратегії розвитку 

Черкаської  області  на  період  

2015 – 2017 роки 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

звіт за 2017 рік із проведення моніторингу виконання Плану реалізації 

Стратегії розвитку Черкаської області на період 2015 – 2017 роки», внесений 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши інформацію директора Департаменту регіонального 

розвитку облдержадміністрації Карманніка Р.В. постійна комісія вирішила: 
 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про звіт за 

2017 рік із проведення моніторингу виконання Плану реалізації Стратегії 

розвитку Черкаської області на період 2015 – 2017 роки» на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

21.06.2018 м. Черкаси                     № 18/4 

 

Про  внесення  змін   до  рішення  

обласної ради від 03.06.2016 № 5-2/VII  

«Про  обласну   програму  охорони  

навколишнього природного середовища  

на  2016 – 2020 роки» 

 

       Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про  

внесення  змін   до  рішення обласної ради від 03.06.2016 № 5-2/VII «Про  

обласну   програму  охорони навколишнього природного середовища на  

2016 – 2020 роки», внесений обласною державною адміністрацією. 

     За результатами розгляду та обговорення інформації начальника 

управління екології та природних  ресурсів  облдержадміністрації  

Звягінцевої О.М, директора комунального підприємства «Аеропорт Черкаси 

Черкаської обласної ради» Далібожака І.С., заступника директора – 

начальника управління житлово-комунального господарства Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації Липканя А.Б. проект рішення обласної 

ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 03.06.2016 № 5-2/VII 

«Про обласну програму охорони навколишнього природного середовища на 

2016 – 2020 роки» не набрав необхідної кількості голосів на підтримку. 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

21.06.2018 м. Черкаси                     № 18/5 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 22.12.2017             

№ 19-22/VII «Про обласний бюджет 

на 2018 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII «Про 

обласний бюджет на 2018 рік», внесений обласною державною 

адміністрацією. 

Заслухавши інформацію директора Департаменту фінансів 

облдержадміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія вирішила: 
 

          рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про 

внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII «Про 

обласний бюджет на 2018 рік» на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

21.06.2018 м. Черкаси                     № 18/6 

 

 

Про території та об’єкти  

природно-заповідного фонду області 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VІI, постійна комісія з питань екології,  

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій розглянула на своєму засіданні проект рішення обласної ради «Про 

території та об’єкти природно-заповідного фонду області», внесений 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації Звягінцевої О.М., 

постійна комісія вирішила: 

1. Рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про 

території та об’єкти природно-заповідного фонду області» на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 2. Пропонувати  при   розгляді   питання    «Про   території    та   об’єкти  

природно-заповідного фонду області» на пленарному засіданні обласної ради 

заслухати інформацію Великоканівецького сільського голови 

Чорнобаївського району щодо обґрунтування пропозиції про оголошення 

території у селі Великі Канівці площею 80 га гідрологічним заказником 

місцевого значення «Бубирова Гребля». 
 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

21.06.2018 м. Черкаси                     № 18/7 

 

 

Про  внесення  змін до  комплексної  

програми функціонування та розвитку  

системи  цивільного  захисту  області,  

забезпечення мобілізаційної готовності  

та мобілізації, створення регіонального  

матеріально-технічного  резерву   щодо  

попередження і ліквідації надзвичайних  

ситуацій у мирний час та особливий період  

на 2018-2019 роки  

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VІI, постійна комісія з питань екології,  

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій розглянула на своєму засіданні проект рішення обласної ради «Про 

внесення змін до комплексної програми функціонування та розвитку системи 

цивільного захисту області, забезпечення мобілізаційної готовності та 

мобілізації, створення регіонального матеріально-технічного резерву щодо 

попередження і ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий 

період на 2018-2019 роки», внесений управлінням цивільного захисту 

обласної державної адміністрації. 

 Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління цивільного захисту Шевчука М.І., постійна комісія вирішила: 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про внесення 

змін до комплексної програми функціонування та розвитку системи 

цивільного захисту області, забезпечення мобілізаційної готовності та 

мобілізації, створення регіонального матеріально-технічного резерву щодо 

попередження і ліквідації  надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий 

період на 2018-2019 роки» на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 


